
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 05 DE JULHO DE 2024          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00026/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00026/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PÃES, 
MASSAS, EMBUTIDOS, REFRIGERANTES E 
LATICINIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DESSA PREFEITURA; ADJUDICO 
o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponentes vencedores: 
ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495 - 
R$ 12.292,50; JCASIF COMERCIO VAREJISTA DE 
CEREAIS LTDA - R$ 64.024,00; MARIA DO 
SOCORRO SANTOS BASILIO - R$ 146.113,00; 
PANIFICADORA BOM JESUS LTDA - R$ 
284.385,00. 

Lagoa Seca - PB, 05 de Julho de 2024 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA  

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00021/2024. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2024: RECURSOS PRÓPRIOS E 
FEDERAIS. – 04.004 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE – 10.303.1002.2040 – MANUTENÇÃO DO 
BLOCO DE FARMÁCIA BÁSICA. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30– MATERIAL DE CONSUMO.. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00160/2024 - 
01.07.24 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 
96.702,50; CT Nº 00164/2024 - 04.07.24 - 
DROGAFONTE LTDA - R$ 170.113,00; CT Nº 
00166/2024 - 27.06.24 - MCW PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 4.680,00; CT Nº 
00167/2024 - 02.07.24 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 
5.190,00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA 
- PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº: 00003/2023. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade nº IN00023/2023. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado -. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Lagoa Seca e: CT Nº 00144/2023 - 33.771.930 
Adriana Clarindo da Cruz - 1º Aditivo - o valor aditivo 
R$ 38.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 
meses. ASSINATURA: 05.07.24 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA 
- PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº: 00003/2023. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade nº IN00024/2023. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado - 
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00145/2023 - Ppg Bar e Restaurante 
Ltda - 1º Aditivo - o valor do aditivo R$38.000,00; e 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 
05.07.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA 
- PB, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CHAMADA 
PÚBLICA Nº: 00003/2023. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade nº IN00024/2023. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado - 
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00145/2023 - Ppg Bar e Restaurante 
Ltda - 1º Aditivo - o valor do aditivo  R$38.000,00; e 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 
05.07.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA  

 
PORTARIA N°. 228/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Conceder ao (a) Servidor (a) MARIA 

CRISTINA DE ANDRADE MELO, Agente 

Comunitário de Saúde, CPF nº 041.568.568.374-

24, Mat.  37039-8, lotado (a) na Secretaria de Saúde, 

afastamento com remuneração para fins de 

candidatura   a cargo eletivo nas eleições/2024, a 

partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 229/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

ERIVALDO EUCLIDES DA SILVA, Agente 

Comunitário de Saúde, CPF nº 052.383.004-17, 

Mat. 36071-6, lotado (a) na Secretaria de Saúde, 

afastamento com remuneração para fins de 

candidatura   a cargo eletivo nas eleições/2024, a 

partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 230/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Conceder ao (a) Servidor (a) YURI 

DARLISSON BRASILEIRO COSTA, Conselheiro 

Tutelar, CPF nº 094.155.904-16, Mat. 95302-4, 

afastamento, com remuneração para fins de 

candidatura   a cargo eletivo nas eleições/2024, a 

partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 231/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
 
 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

LEANDRO DA SILVA BARBOSA, Motorista, CPF 

nº 044.400.094-17, Mat. 94717-4, afastamento, com 

remuneração para fins de candidatura   a cargo 

eletivo nas eleições/2024, a partir desta data. 

 

 

 

 

 

LAGOA SECA, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 232/2024  
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE 
 

 
 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

VALÉRIA DE ARAÚJO MARQUES, CPF nº 

840.670.554-04, Agente Administrativo, lotado (a) 

na Secretaria Municipal Educação, licença prêmio de 

06 (SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

05/07/2024 a 05/01/2025, a partir desta data. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA N°. 233/2024 
 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO, inscrita no 

CPF Nº 058.558.334-02, Mat. 94717-4, afastamento, 

com remuneração para fins de candidatura a cargo 

eletivo nas eleições/2024, a partir desta data. 

 

 

 

 

LAGOA SECA, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 234/2024  
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE 

 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

FABRÍCIA AMORIM COSTA, CPF nº 073.912.844-

24, Auxiliar de Serviços Gerais, lotado (a) na 

Secretaria Municipal Educação, licença prêmio de 06 

(SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

05/07/2024 a 05/01/2025, a partir desta data. 

 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 

 
MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 235/2024  
 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e nos termos do 

Art. 70 da Lei nº 035/2007, 

 
RESOLVE 

 
 
 

 
Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA JOSÉ DA SILVA GOMES, CPF nº 

026.146.584-80, Professora, lotado (a) na 

Secretaria Municipal Educação, licença prêmio de 06 

(SEIS) meses a que tem direito, para usufruir de 

02/07/2024 a 02/01/2025. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 02 de julho de 2024. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Portaria Nº 236/2024 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 
 
 

Exonerar TIAGO LOPES 

DE ANDRADE, CPF: 061.171.434-51, do cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE COMUNICACÃO E 

CULTURA, com lotação na Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Turismo. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita Municipal - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

Portaria Nº 237/2024 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 
 
 

Exonerar WEDNA 

PRISCILA RODRIGUES DA SILVA, CPF: 

082.994.584-98, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSORA TÉCNICA, com lotação 

na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 

 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita Municipal - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

Portaria Nº 238/2024 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE 
 

Exonerar CLEITON 

XAVIER DE ANDRADE, CPF: 074.955.144-

50, do cargo de Provimento em Comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DE OBRAS, com 

lotação na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de  2024. 

 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita Municipal - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 239/2024 

 
 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear JULIANA AGUIAR 

ROCHA, CPF: 710.518.144-30, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

ADMINISTRATIVA, lotando-o(a) no Gabinete da 

Prefeita. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita -   

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 240/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear NIVEA MARIA 

PORTO SOARES ARAUJO, CPF: 041.802.664-58, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADORA DO PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ, lotando-o (a) na Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 241/2024 
 
 

 
A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I  do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear LUCINALDO 

GERTRUDES GUIMARAES, CPF: 132.459.564-79, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DE OBRAS, lotando-o (a) na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 
 
 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita - 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 242/2024 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear JULIANNA SILVA 

SANTOS, CPF: 073.963.694-44, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 

TÉCNICA, lotando-o (a) na Secretaria Municipal de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
- Prefeita - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 243/2024 

 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 
 

Nomear JAELSON GOMES 

ROCHA DE SOUZA, CPF: 150.156.604-05, para 

exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA DE GABINETE, lotando-o (a) no 

Gabinete da Prefeita. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 244/2024 
 

 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear CELIANNE DOS 

SANTOS DANTAS LIMA, CPF: 072.229.934-60, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSORA TÉCNICA, lotando-o (a) no Gabinete 

da Prefeita. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 245/2024 

 
 
 
 

A PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I do 

artigo 46 da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear FLÁVIO ROBERTO 

DE ARAUJO, CPF: 057.892.744-63, para exercer o 

cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE COMUNICACÃO E 

CULTURA, lotando-o (a) na Secretaria Municipal de 

Cultura, Esporte e Turismo. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de julho de 2024. 

 

 
 

LAGOA SECA-PB, 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 
Prefeita 
 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 05  de J UL H O de 20 2 4 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

 

 

 

 


